
 
 

  

 
 

 

 

                KANALIZAČNÍ  ŘÁD    
 

       kanalizace pro veřejnou potřebu 
 

 města 

                             VIMPERK  
   a jeho částí 

    HRABICE, U SLOUPŮ, LIPKA 
 

                                                           
 

 
                                                                         

                   

 
 

 
 
 

 
 

 
 

    říjen  2023                                                                                           výtisk č. 3 





                                                                           
                                                                                                                                    
[...]
Vimperk gravitační jednotná PP; ? 800 521,54 2019 ČEVAK 

Vimperk gravitační jednotná PP 1000 34,06 2019 ČEVAK 

Vimperk gravitační jednotná ? neznámý 3 359,25 ? ČEVAK 

    celkem 40,333 km   

 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

12 

Dešťová kanalizace Vimperk a částí Hrabice, U Sloupů 

Vlastník Druh Typ Mat. Průměr Délka  [m] Rok 
Provozo- 

vatel 

Vimperk gravitační dešťová  PVC 250 20,26 2020 jiný 

Vimperk gravitační dešťová  PVC; BE; KA 300 1 835,25 1952; 2000 jiný 

Vimperk gravitační dešťová  PVC 400 528,18 2003 jiný 

Vimperk gravitační dešťová PP 500 100,92 2011 jiný 

Vimperk gravitační dešťová BE 600 240,38 2003 jiný 

Vimperk gravitační dešťová BE 1000 78,51 ? jiný 

Vimperk gravitační dešťová ? neznámý 6 458,25 ? jiný 

Vimperk 
otevřená 

stoka 
dešťová ? neznámý 1 223,63 ? jiný 

    celkem 10,485 km   

 

 

Lipka  

Celková délka kanalizační sítě v části Lipka je 1,192 km, z toho splašková 0,745 km a 

dešťová 0,447 km. Odpadní vody jsou odváděny na kořenovou čistírnu odpadních vod 

ČOV Lipka 300 EO. Počet trvale bydlících obyvatel připojených na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu části Lipka je 38. Kanalizačních přípojek je celkem 17. 
 

Podrobný tabulkový výpis kanalizace části Lipka 
 

Vlastník část Druh Typ Mat. Průměr Délka  [m] Rok 
Provozo- 

vatel 

Vimperk Lipka gravitační oddílná BE; KA 200 169,58 1992 ČEVAK 

Vimperk Lipka gravitační oddílná  PVC 250 256,40 2008 ČEVAK 

Vimperk Lipka gravitační oddílná BE 300 222,91 1992 ČEVAK 

Vimperk Lipka gravitační oddílná neznámý ? 96,23 ? ČEVAK 

     celkem 745,11 m   

          

Vlastník část Druh Typ Mat. Průměr Délka  [m] Rok 
Provozo- 

vatel 

Vimperk Lipka gravitační dešťová  PVC 250 173,31 2008 jiný 

Vimperk Lipka gravitační dešťová neznámý ? 273,58 ? jiný 

     celkem 446,88 m   

 

 

 

       



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

13 

3.3. Objekty na kanalizační síti - město Vimperk a část Hrabice, U Sloupů a Lipka: 

   - odlehčovací komory s výustí do vodoteče  13 x  Vimperk 
   - kanalizační čerpací stanice      2 x  Vimperk 
   - revizní kanalizační šachty           1844 x  Vimperk a 32 x Lipka 
   - mechanicko biologická ČOV  Vimperk    1 x  Vimperk 
   - vegetační kořenová ČOV Lipka       1 x  Lipka  
   - volné kanalizační výusti VKV 14     1 x  Vimperk 

 

Odlehčovací komory OK na kanalizační síti Vimperk :     

  Q24  =  průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odlehčovací komory 

Na kanalizační síti města Vimperk se nachází 12 odlehčovacích komor OK 1 až OK 12, 

s odlehčením do řeky Volyňky a do Křenovského potoka. Další a poslední odlehčovací 

komora OK před ČOV, chránící ČOV Vimperk před přetížením, je na nátoku do čistírny 

odpadních vod, cca 100 m před ČOV.  

V objektu čistírny odpadních vod Vimperk se nachází vypínací komora VK pro obtok ČOV, 

používaná jen v případě havárií a nutných oprav se souhlasem vodoprávního úřadu a OK 

ČOV před biologickou částí. 

 

Kanalizační čerpací stanice ČSK  

Do gravitační jednotné kanalizační sítě města Vimperk čerpají odpadní vodu dvě 

kanalizační čerpací stanice ČSK s výtlačným potrubím napojeným na gravitační kanalizaci. 

ČSK Hrabice města Vimperk je v severozápadním okraji Vimperka a ČSK Tesco ve 

vlastnictví TESCO čerpá OV přes ulici Sušická do gravitační kanalizace města Vimperk. V 

ulici Špidrova je tlaková kanalizace s 11x DČOV soukromými domovními čerpacími stanicemi 

na přípojkách od jednotlivých producentů odpadních vod.  

     

Kde Název umístění 
násobek 

ředění Q24 

poměr 
ředění  

Provozo 
vatel 

Vimperk OK před ČOV 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 1  Sklářská 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 2  Steinbrenerova 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 3  Pražská 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 4  park u školy 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 5  Pivovarská 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 6  1. Máje 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 7  Špidrova 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 8  Náměstí Svobody 10 (1+9) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 9  Žižkova 5 (1+4) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 10  Rožmberská 5 (1+4) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 11  Purkártova 5 (1+4) Q24 ČEVAK 

Vimperk OK 12   U Sloupů 6 (1+5) Q24 ČEVAK 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

14 

  Kanalizační čerpací stanice ve Vimperku 

Kde Název Popis  Umístění  Vlastník Provozovatel 

Vimperk ČSK Hrabice 
v sestavě 1+1 

    H = 22,8 m  Q = 5,7 l/s 
na řadu Vimperk ČEVAK 

Vimperk, Sušická ul. ČSK Tesco   na řadu TESCO TESCO 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 1 Rhode & Schwarz na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 4 Lesostavby na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 5 Lesy ČR na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 6 výtlak z čp.106  na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 7 výtlak z čp.34 na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 8 Paliva na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 9 FRITZ SCHMIDT na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 10 Autoservis Smola na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 11 Projektcentrum na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 12 STAVEBNINY na přípojce jiný jiný 

Vimperk, Špidrova ul. DČSK 13 KALEIDOSCOPE TRADING na přípojce jiný jiný 

 
 

Volná kanalizační výusť VKV 14 Vimperk  

Volná kanalizační výusť VKV 14 Vimperk na jižním okraji Vimperka v Pasovské ul. zaústěná 

do PP přítoku řeky Volyňky je poslední existující volnou kanalizační výustí z původních sedmi 

viz stále platné Rozhodnutím OŽP Vimperk z 8.1.2004.  

Volné kanalizační výusti byly postupně Rozhodnutím OŽP Vimperk rušeny (v roce 2006 

VKV 9 a 2012 VKV 10,11,12) a odpadní vody svedeny na ČOV Vimperk. Pro VKV 15 (pro dva 

domy) zaniklo automaticky povolení k vypouštění OV v roce 2018 zbouráním obou dlouho 

neobydlených domů, zrušením jímky s přepadem, přívodní kanalizace a výusti do Volyňky. 

I poslední volná kanalizační výusť ve Vimperku VKV 14 v Pasovské ulici bude dle Plánu 

investic města Vimperk zrušena a odpadní vody taky svedeny veřejnou kanalizací na ČOV 

Vimperk.  

 

Situace volné kanalizační výusti VKV 14 Vimperk : 

 
 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

15 

ČOV Vimperk EO 9800 -  mechanicko biologická  

Odpadní vody přitékají gravitační jednotnou kanalizací z města, přes regulační a vypínací 

komoru, na mechanickou část ČOV. Ta je tvořena lapákem štěrku s drapákem pro jeho těžení, 

dále pak jemnými strojními česlemi, vírovým lapákem písku. Za místem opouštění OV z česlovny 

je umístěn měrný Venturiho žlab MVŽ 30B II vybavený ultrazvukovou sondou S1000 pro 

provozní měření hladiny vody. Vyhodnocování provádí zařízení FIEDLER, typ MS 03. 

Z mechanického stupně ČOV Vimperk odtékají předčištěné odpadní vody do odlehčovací 

komory OK ČOV Vimperk, kde dešťový průtok nad 91 l/s je odlehčen do dešťové zdrže 352 m3.  

 

 

 

    OK ČOV Vimperk  

  před aktivační částí  

 

 
Za odlehčovací komorou se odpadní vody rozdělují na dvě samostatné biologické linky, 

v současné době je využívána pouze linka I. Každá linka je tvořena z jednotlivých nádrží 

denitrifikace a nitrifikace. Z biologické části ČOV odtékají odpadní vody do rozdělovacího objektu, 

který rozděluje průtok na dvě kruhové dosazovací nádrže o objemu 2x 510 m3. 

 Z dosazovacích nádrží odtékají vyčištěné vody přes měrný objekt Parshallovým žlabem P4 

a vyhodnocovacím zařízením FIEDLER typ MS 03 s ultrazvukovou sondou FIEDLER US 1200 

do recipientu (řeka Volyňka). 

Vratný kal z dosazovacích nádrží je čerpán zpět před nátok na aktivační nádrže (AN). Po 

přestavení armatur může být čerpán jako přebytečný do zahušťovací nádrže kalu a z ní pak na 

lis. V případě potřeby (havarijní stav, odstávka lisu) může být přečerpán do uskladňovací nádrže 

kalu (nevyužívá se).  

Kal je pomocí flokulantu odvodňován na kalovém lisu GUINARD a pásovým dopravníkem 

přepadá do kontejneru na nákladním automobilu. 

 

 

 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

16 

3.4.   ČOV Vimperk EO 9800 
 

 

  Odtok z ČOV Vimperk EO 9800 do řeky Volyňka, IDVT 10100077, ř. km. 33,9   p.č. toku 2593/1 

  k.ú. Vimperk, ve správě  Povodí Vltavy, státní podnik                             ČHP 1-08-02-0090-0-00  

Typ ČOV              ČOV Vimperk -  mechanicko biologická 9800 EO 

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

       ČOV Vimperk EO 9800 
 

1. Obtok = Vypínací komora –> rozdělovací objekt -> dešťová zdrž 352 m3 
s přepadem do odtoku ČOV 
 

2. Hrubé předčištění = lapák štěrku –> 2x jemné česle –> vírový lapák písku   
–> měření na přítoku Venturiho žlab -> odlehčovací komora OK ČOV před 
biologií do dešťové zdrže -> dávkování síranu železitého  
 

3. Biologický stupeň = selektor 90 m3 -> 2x denitrifikační nádrž 420 m3 -> 2x 

jemnobublinná nitrifikační nádrž 1200 m3 -> rozdělovací objekt -. 2x 
dosazovací nádrž kruhová průměr 15 m – uklidňovací nádrž -> měření 
množství na odtoku Parshall 4 -> řeka Volyňka 
 

4. Kalový stupeň = uskladňovací nádrž 1200 m3, zahušťovací nádrž 46 m3,      
flokulant, mísič, sítopásový lis Guignard, zastřešená skládka odvodněného 
kalu, kontejner    

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby  

ČOV Vimperk EO 9800 

OkÚ Prachatice, referát ŽP  -  12.02.1997 

č.j. Vod.231/2/270/85/97 

Rozhodnutí - povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Vimperk EO 9800 

MÚ Vimperk, OŽP   -   19.9.2015 

č.j. ŽP 16870/15-KUB 

s platností do 31.12.2025 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

       Q24                  (m3/den) 2624  

       BSK5              (kg/den) 588/  

       ekvivalentní obyvatelé 9800  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---   165 000    1 122 000 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---     18 / 25            11,2 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---     70 / 120          56,0 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      20 / 30           13,4 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---       6 / 15              6,7 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---       2 / 5                2,2 

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

rok 2022 
 

                                           PŘÍTOK -  5 584 EO ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)  1 882       686 971 1 882         686 971 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    178 / 300       122,3      3,67 / 7         2,52 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)   421,9 / 675     289,8    22,92 / 32       15,7 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)   196,3 / 360     134,9     8,25 / 21        5,67 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     39,4 / 81           4,7     0,46 / 2,4       0,32 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     57,7 / 110       39,7     10,7 / 15        0,64 

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     6,79 / 12         0,43     0,93 / 2          0,64 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

17 

          ČOV Vimperk EO 9800 
 

 
 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

18 

ČOV Lipka 300 EO 

 

  Odtok z ČOV Lipka EO 300 do bezejmenného toku, IDVT 10251496, ř. km. 2,00;   p.č. 114/3 

  k.ú. Lipka, vodní tok ve správě  Lesy České republiky, s.p.                 ČHP 1-08-02-0040-0-00  

Typ ČOV ČOV Lipka 300 EO - vegetační kořenová čistírna  

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

         ČOV Lipka 300 EO 

- šachta před ČOV upravená pro zachytávání a těžení sedimentu 

- vypínací komora VK pro obtok kořenových polí do stabilizační nádrže 

- usazovací nádrž 6 m3 s ručními česlemi na přítoku a nornou stěnou 

- rozdělovací šachta na dvě kořenová pole 

- kořenové pole 2x (28 x 35 m) = 2x 980 m2, celkem 1 960 m2 

- stabilizační nádrž 800 m2, průměrná hloubka 1 m 

- měření množství kalibrovanou nádobou za čas ze stabilizační nádrže 

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby  

ČOV Lipka EO 300 

OkÚ Prachatice, referát ŽP  -  11.11.1996 

č.j. Vod.231/2/5279/1682/96 

Rozhodnutí - povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Lipka EO 300 

MÚ Vimperk, OŽP  dne 31.7.2017 

č.j. MUVPK-ŽP 21331/17-LAJ  

s platností do 31.12.2027 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

Q                    (m3/den) 55  

BSK5              (kg/den) 18,0  

       ekvivalentní obyvatelé 300  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---       2 000        22 000 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      20 / 40         0,26 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    100 / 150       1,43 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      35 / 60         0,55 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

rok 2022 

 

                                    PŘÍTOK -  44 EO ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)     38,9          14 191  38,9           14 191 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)   68 / 110       0,965    1 / 1           0,014 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)   138,5 / 231     1,965    16,25 / 22      0,231 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)     39,5 / 65        0,561 2,25 / 3,5       0,030 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)   

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)   

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)   

 

 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

19 

    ČOV Lipka EO 300 
 

Kanalizační síť Lipka, části města Vimperk odvádí odpadní vody jen gravitační kanalizací do 

kořenové ČOV Lipka EO 300 v sestavě usazovací nádrž, biologický stupeň kořenová čistírna 2 x 

pole á 785 m2 a stabilizační nádrž 660 m2 s průměrnou hloubkou cca 1 m. V objektu kořenové 

čistírny odpadních vod Lipka se nachází vypínací komora VK pro obtok kořenových polí ČOV Lipka 

do stabilizační nádrže ČOV Lipka.  

 

                     ČOV Lipka EO 300 - vegetační kořenová 

 
 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

20 

4. Závadné látky  -  látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž 

vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 

 
Orientační přehled nebezpečných látek a zvlášť nebezpečných látek dle „Zákona o vodách 

a o změně některých zákonů“ č. 254/2001Sb., Příloha 1 je uveden níže.  
  

Zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky vychází z „Nařízení vlády o ukazatelích 